
ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIAMANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA -- LICEO SCIENTIFICO PER LE SCIENZE APPLICATE
Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151 -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino

sito web: www.iisaltierospinelli.it mail: miis008006@istruzione.it - (PEC) miis008006@pec.istruzione.it

AL SITO WEB
ALL’ALBO ON LINE

AGLI ATTI

DETERMINA A CONTRARRE
CUP: E44D22004340006

Oggetto: Avviso di selezione interna per la costituzione del gruppo di progettazione esecutiva del
progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali
del futuro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di
consulenza;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica
può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.

VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 4, nell’ambito della linea
di investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Scuole innovative, nuove aule didattiche e
laboratori”;

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del merito con nota 107624 del
21/12/2022;
TENUTO CONTO degli Orientamenti per l’attuazione degli interventi emanati dal
Ministero dell’Istruzione e del merito Nota 109799 del 30/12/2022;

TENUTO CONTO dell’Allegato 1 e l’Allegato 2 al Piano “Scuola 4.0” - Criteri di riparto delle risorse
Next Generation EU LABS che ha assegnato all’IIS Spinelli € 164.644,23;

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio di Istituto N. 49 del 13/02/2023 di adesione al progetto
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni
digitali del futuro;

VISTA la proposta progettuale M4C1I3.2-2022-962-P-10844 del 25/2/2023;
VISTA l’accordo di concessione firmato col Ministero dell’Istruzione e del Merito del

25/2/2023 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto;
CONSIDERATA la necessità di costituire il gruppo di progettazione “Next Generation Labs” con il

compito di gruppo di progettazione e di individuazione delle misure di
accompagnamento che saranno promosse per un efficace utilizzo degli ambienti
realizzati da parte di docenti e alunni nelle due azioni previste;

TENUTO CONTO della determina Prot. 0001039/U del 26/02/2023 nella quale si specifica
erroneamente il pagamento a 34€/h per i collaboratori al progetto;

TENUTO CONTO delle FAQ del Ministero che hanno chiarito che il costo orario doveva fare
riferimento alle tabelli CCNL 2016-18;

CONSIDERATA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002174/U del 16/04/2024 09:31:28VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002174/U del 16/04/2024 09:31VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it


DETERMINA

● la rettifica della determina Prot. 0001039/U del 26/02/2023 che intendeva procedere alla
selezione comparativa per l’incarico interno di prestazione d’opera la costituzione del gruppo
di progettazione esecutiva del progetto PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Labs”, del costo
orario del lavoro dei collaboratori;

● di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima di € 16.464,42  per il
pagamento dell’attività di lavoro del Gruppo esecutivo da terminarsi entro il 31/12/2024 con
costo orario previsto dalle tabelle del CCNL in relazione al profilo di appartenenza;

● di individuare, ai sensi dell’art.5 d.lgs. 241/1990 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa
Concetta Luppino in qualità di Responsabile Unico del procedimento;

● di autorizzare il Direttore SGA dott.ssa Rullo Teresa all’imputazione della spesa di €
16.464,42 di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio per l’anno 2023
PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Labs”.

La Dirigente Scolastica

do��.s�aCon���t� Lup����


		2024-04-16T09:31:59+0200
	CONCETTA LUPPINO




